广东省护理学会
关于举办保健按摩师培训班的通知

各有关单位：

随着我国经济飞速发展和人民生活水平的提高，保健与按摩康复已成为社会新的需求。

目前，我国的保健按摩主要以养生保健、防病益寿为主，并广泛用于各种疾病的治疗和康复。

尤其针对一些风湿骨病、神经系统疾患，如颈肩腰腿痛及瘫痪等疑难病症，保健按摩更是疗

效显著，为世人所称道。掌握保健按摩技术，也可给家人一个健康生活的保障。基于此，我

学会拟在 2012 年 3 月联合广州市德诚职业培训学校举办 “保健按摩师” 培训班。届时将

由中山大学、南方医科大学、广州中医药大学等知名专家授课，学习期满组织参加广东省劳

动和社会保障厅国家职业资格认证考试，合格后颁发国家劳动部职业资格证书（全国通用）。

具体事项通知如下：

一 、培训内容：

正常人体解剖基础知识、中医基础知识、经络和腧穴基础知识、按摩的作用原理及种类、

按摩手法、常用按摩器具及心理与基本知识、仰俯卧位保健按摩、全身按摩美容、美体按摩、

实操演练课

二 、培训对象申报条件：

年龄及工作经验要求：

中级 / 四级：20 岁以上，5 年相关工作经验

高级 / 三级：25 岁以上，8 年相关工作经验

三、须提交相关证件：

1、身份证复印件 2 张；

2、大一寸黑白或白底彩色相片 3 张（相片背面正楷写上姓名）；

3、相关学历复印件 2 张；

4、相关工作工龄证明。

四 、培训时间：

1、2012 年 3 月 3 号报到（当天报考、收费、领教材和课程表）

2、2012 年 3 月 11 日——6 月 9 日（逢周日全天上课）

五 、培训费用：

专业名称 级别 培训费 鉴定费 教材费 合计

按摩师
三级

（高级）
1500 元 350 元 100 元 1950 元

按摩师
四级

（中级）
1300 元 240 元 100 元 1640 元

六、 报到地点、时间和联系方式：

报到地点：广州市海珠区沙园大街 26 号 3 楼 311 室 广州市德诚职业培训学校（图附后）

报名时间：请报名参加者填写回执于 3 月 5 日前寄回或电话通知广东省护理学会。（回

执附后）

联系地址：广州市百子横路 3 号百子大厦 1610 室   邮编：510080

联系电话及传真：61181169、61181862

联系人：周凤婵

E-mail:  gdshlxh@126.com

                                                 广东省护理学会

                                   二○一二年二月二十九日

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

保健按摩师培训班回执（复印有效）

姓名 专业、级别 单位 地址及邮编 联系电话

                                         年    月   日

mailto:gdshlxh@126.com

附：报名及培训地址：广州市海珠区沙园大街 17 号 2 楼（沙园大街商务楼，邮局旁）

联系电话：84264281     手机:13724806248 (范丽红副部长)

地铁八号线沙园站 C 出口；

沙园公交站 9、10、16、31、75、251 号